
 

Area Lavori Pubblici - N. 485 del 12-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

485 

Data 

12-10-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SPOSTAMENTO NEW JERSEY DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE. 

 

 

 

N. 994 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dodici del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
 
- Che questo Ente è proprietario di new jersey paramassi, collocati nella strada 
di Via del Pago, a seguito di apposita ordinanza di chiusura del traffico 
veicolare. Allo stato attuale, essendo terminati gli interventi di messa in 
sicurezza della via, si è manifestata l'esigenza rimuovere i dispositivi di 
sicurezza modulari, per posizionarne una parte lungo la strada di S. Agostino, 
per la chiusura parziale della strada nel lato a monte a salvaguardia della 
pubblica incolumità, mentre i restanti new jersey verranno stoccati in area 
individuata da questo ufficio; 
- Che i new jersey possono essere spostati e riposizionati solo con autogru e 
questo ente non è provvisto di tale mezzo, pertanto occorre dare incarico ad 
operatore esterno; 
- che con propria determinazione n. 64 del 15.03.2017 è stata effettuata una 
procedura negoziata per noleggio a caldo di camion con gru, dalla quale risulta 
vincitrice la ditta Loretucci Officine snc, con sede in loc. S. Giorgio, 60, con un 
preventivo per noleggio piattaforma aerea con manovratore euro 58,00/ora + 
iva di legge: 
- Che per tale intervento è stata contattata la ditta Loretucci Officine snc con 
sede in Loc. S. Giorgio n. 60, P.I. 00664340544 la quale si è resa 
immediatamente disponibile al trasporto e posizionamento new jersey 
paramassi; 
  
RITENUTO: 
- DI dover assumere impegno di spesa di €uro 400,00 + iva di legge €uro 
88,00 per un totale di €uro 488,00 imputando la somma al codice di bilancio 



 

Area Lavori Pubblici - N. 485 del 12-10-2020 Pag. 2 

10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/2 del corrente esercizio finanziario ove 
risulta esserci la necessaria disponibilità; 
- DI dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena 

perverranno le relative fatture; 
 

preso atto che ai sensi degli art. 183 e 184 del D.Lgvo 267/2000 la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è 
attribuita al responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad 
adottare apposita determinazione; 
 

                                D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare come meglio specificato in premessa, per il noleggio camion con 
gru e manovratore, alla ditta Loretucci Officine con sede in Cascia Loc. 
S.Giorgio P.I. 0064340544, i lavori di spostamento di new jersey paramassi 
dalla strada di Via del Pago per il riposizionamento lungo la strada di S. 
Agostino, a seguito di chiusura parziale della strada nella parte a monte per la 
salvaguardia della pubblica incolumità, e stoccaggio dei restanti new jersey in 
altra area; 
 
2) di imputare la spesa di €uro 400,00 + iva di legge €uro 88,00 per un totale di 
€uro 488,00 di cui al presente atto al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 ex 
cap. 2008/2 del corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria 
disponibilità cod. cig. Z412EB89B9; 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 
finanziario; 
5) Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 

 
485 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 485 del 12-10-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 12-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1519 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


